



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

от 28 марта 2024 г. № 100

О внесении изменений в Положение о региональном портале пространственных данных Республики Саха (Якутия), утвержденное постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 24 декабря 2020 г. № 414

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством Правительство Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о региональном портале пространственных данных Республики Саха (Якутия), утвержденное постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 24 декабря 2020 г. № 414, следующие изменения:

1) в пункте 1.2:

а) абзац второй после слова «свойствах,» дополнить словами «данные о процессах и явлениях,»;

б) в абзаце третьем слова «природные объекты, искусственные» заменить словами «природные, природно-антропогенные, антропогенные», после слова «определено» дополнить словами «, а также естественные небесные тела»;

в) в абзаце пятом слова «органами государственной власти Республики Саха (Якутия) или подведомственными данным органам государственными учреждениями» заменить словами «исполнительными органами государственной власти Республики Саха (Якутия), органами местного самоуправления Республики Саха (Якутия) или подведомственными данным органам государственными либо муниципальными учреждениями, государственными либо муниципальными унитарными предприятиями»;

2) в пункте 1.3 слова «информационной системой, обеспечивающей доступ» заменить словами «геоинформационной системой, обеспечивающей доступ органов государственной власти и органов местного самоуправления,»;

3) абзац первый пункта 2.1 после слова «доступа» дополнить словами «органов государственной власти и органов местного самоуправления,»;

4) в пункте 2.2:

а) в подпункте «а» слово «сведений» заменить словами «доступа к сведениям»;

б) в подпункте «г» слова «физическим и юридическим лицам сведений, подлежащих» заменить словами «доступа физическим и юридическим лицам к сведениям, подлежащим».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2024 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

Председатель Правительства
Республики Саха (Якутия)



К. БЫЧКОВ